
Purple Pen 2020 
 
Vill du ha hjälp med att lägga enklare träningar kontakta Peter Carlberg 
PurplePen Enkel banläggning; Nedladdning: 
http://purplepen.golde.org 
Installera efter anvisning. 
 

Starta programmet välj Skapa en ny Tävling... OK  

 
 
Skriv i Tävlingens namn och Nästa> 

 
 
Välj kartfil där du vill lägga bana i mitt fall klubbens MTBO karta som jag lagt på skrivbordet och Nästa> 

 

http://purplepen.golde.org/


Utskriftsskala Kartskalan i detta fall är 1:15000 och jag vill ha utskrifterna i 1:7500 och väljer således den skalan i 
rulllisten Förvald utskriftsskala och Nästa> 

 
 
Nu skall du välja vilken pappersstorlek jag vill ha och jag väljer ett vanligt A4 och Landscape, ändrar inget och 
Nästa> 

 
 
Nu får man välja var man skall lägga tävlingsbanfilerna, jag väljer i samma mapp som kartfilen, i mott fall 
skrivbordet och Nästa> 

 
 
 



IOF Standards välj förvalt (storlekar på ringar och sådant, återkommer till det längre fram) och Nästa> 

 
 
Kontrollnumrering, Jag börjar med kodsiffra 31 och väljer att den inte skall ta med siffror som kan vändas upp 
och ned och Nästa> 

 
 
Skapa tävling och Slutför 

 



Nu har du tävlingskartan framför dig och en vit rektangel som visar ditt utskriftsområde, skall du göra en vanlig 
träning/tävling behöver du nu inte göra några inställningar, men jag skall göra MTBO banor och då vill jag ha en 
prick i ringen som visar precis vart kontrollen är. 
 
Välj Tävling i Menyn och sedan Anpassa utseende... längst ner,  

 
 
Klicka ur Använd IOF-normens storlek och ändra Storlek på centrumpunkt till 0,60 klicka sedan på OK. 

 
 
Nu kan du zooma in kartan så du ser ordentligt i nedre högra hörnet. Välj sedan i den cyanfärgade menyn vart 
du vill ha start och dina kontroller och mål (du måste välja ny kontroll när du vill ha en ny kontroll i menyn). 

 
 
Man får klicka på kontrollen med vänster musknapp och dra den om du vill flytta den, samma gör du i senare 
skede om du vill flytta enhetssiffran men det visar vi sedan. Klicka med jämna mellanrum på Disketten i menyn 
för att spara det du har gjort. Jag har nu lagt ut dom 15 kontrollerna som jag vill ha. 

 



Nu vill jag göra banorna och klicka på Banor i Menyn och Lägg till bana. Skriv i banans namn, Skall du göra en 
vanlig bana så klicka ok, jag väljer även att ändra kontrolltext till Sekvens och kodsiffra (3-145) då man har både 
kontroll och enhetssiffra i MTBO. I MTBO har du således ingen kontrollbeskrivning. 

 
 
Markera starten, välj sedan kontroll i den cyanfärgade menyn och välj vart du vill ha din första (1) kontroll 
sedan, väljer du kontroll igen för att välja andra (2) kontrollen tills du tycker att det är tillräckligt med kontroller 
på din bana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(du ser till vänster hur lång din bana är i kontrollangivelsen som i mitt fall ej kommer användas, skall du göra en 
vanlig bana för fotorientering så kan man vänsterklicka för att markera raden sedan högerklicka i rutorna för att 
se vad som finns tillgängligt i dom olika kolumnerna). 

 
 
Tryck på disketten i menyn. Nu kan du göra din andra bana på samma sätt och så även din 3dje och hur många 
du nu behöver. 
 
Nu är du färdig med banläggningen, klicka i Menyn på Arkiv - Skapa PDFer - Banor 

 
 
Fyll i Alla kontroller och i samma mapp som Purple Pen filen dvs på Skrivbordet (Till kontrollutsättaren) samt alla 
banor du vill ha som PDF och sedan på Skapa. Jag fick 4 filer med sammanlagt 6 A4 ark eftersom Mellan och 
Långa hade kartvändning 

 
 
 
Nu är det till sist en sak kvar, det är banfilerna till MEOS som skall tillverkas. Arkiv i Menyn. 

 
 
Skapa datautbytesfil (IOF XML)… Spara på Skrivbordet där alla din andra banfiler ligger. 
 
Detta var ju ett exempel för MTBO men vanlig orientering är i princip likadant. Det finns en del trix man kan ta 
till, men det är nästa del i utbildningen…. Skall se om jag inte kan göra en film på denna guiden. 
 
Vill du att Magnus Nordström gör banfilerna i OCAD kontakta honom 


